redieram, nihilo minore strenuitate injungebam manibus, foliorum spatia stylo ac dextra percurrrens, et quidquid dignum excerpti occurrisset in has congerens Isidorianas Collationes, sic a me vocatas, quoniam in iis illa de qua dixi Parisiensis Isidori editio cum codicibus haud paulo melioribus confertur, studui cuncta sic explicare ut quam facillime quisvis lector comparatione mei scripti cum ejus editionis exemplo loca in edito mendosa corrigere, mutila posset supplere. Ad hoc diligenter adnotavi epistolarum, paginarum et versuum ad quos observationes hæc pertinent numeros. Perumque retuli duntaxat quid diversi aut novi exstaret apud codices; nonnunquam judicium meum interposui; nec dissimulavi oborientes e variarum lectionum iudicii de archetypa scriptura conjecturas. Raro tamen ac parcissime id feci, contentus χερτικωτέρος quasi aperuisse campum, et occasionem feliciter pro cujusque acumine divinandi præbuisse. Itaque nullus hic ferme capitis usus fuit; sola, ut dixi, manus stylo instructæ jactatio has paginas implevit. Adjecit spatium huic exercitationi pluvius supra consuetum morem hic autumnus, quotidianis nos imbribus agro arcens, cubiculis inclusos detinens, ubi nisi etiam, quod in re simili quidam veterum scripsit (Martialis præf. ad lib. xi) intemperanter studeremus, nullo tristis recessus solatio levaretur. Condiebat laborem vetus amor meus in hunc sanctissimum et disertissimum scriptorem: spes vero ac studium Deo gratificandi bene merendo de publico sic animabant, ut strigosi per sese ac nauseabilis operis tædia, et ex assiduitate incumbendi in pluteum subinde pungentem dolore pectoris, non libens modo, sed gaudens etiam perferrem: itaque vacuus quoque horas forte insonnium noctium in idipsum impendere gustus jucunda spicilegii non semel suasit. Sic denique, Deo juvante, per ferias, spatio minus quam menstruo rem peregi, quæ alias operæ sesquimenstruæ aut etiam bimestris fructus forsitan videri haud pœnitendus posset. Porro hanc velut meam quamdam vindictam Tiburtinam ad Romanum eminentissimi Francisci cardinalis vardinis preluam assero, ut inde, si jusserit, in publicas utilitates emanet. Sperandi eam ab ipso gratiam luculentum habet S. Isidorus argumentum a S. Nili æqualis et condiscipuli sui exemplo: cujus ille, præterquam epistolarum longe pleniorum collectionem suis super typis emisit, etiam conquisita diligentissime opera ejusdem ascetica nunc maxime curat excudi mox moxque proditura cum accuratissima interpretatione et eruditissimis animadversionibus illustrissimi ac reverentissimi D. Josephi Mariae Suarezii, episcopi Vasionensis, S. D. N. assistentis. Nec minori, puta, gratitudine ob sua opera locis facile bis mille per eum sic emulcata, redintegrata, illustrata se illi obstructum Isidorus sentiet, quam ob sua Nili et tenebris eruta devinctum eidem se fatetur ac prædicat. Uterque autem, quod nos optare solum possumus, pro sua insigni apud Deum gratia, impetrabit, ut idem eminentissimus princeps, omni prosperitate cumulatissime florens, diutissime continuare quod agit queat, ad summum et Ecclesiæ sanctæ, et rei litterariæ, præsertim sacræ, juvamentum. Vale.